
              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
                     (Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE DIPARTIMENTO III - SETTORE MANUTENZIONI E GESTIONE CIMITERIALE

DETERMINAZIONE

N. 959  del  13/07/2018

Oggetto : Lavori di realizazione di cappelle gentilizie nel Cimitero Civico di Via Anxur - REVOCA proposta

di aggiudicazione, formulata dal seggio di gara e richiamata nella Determinazione n. 581 del

14.05.2018, alla Soc. Gruppo SA.PA. srl, ai sensi dell'art. 80 comma 4 del D.Lgs. 50/2016.

IL DIRIGENTE

Vist lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto l’art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
Visto il disposto del punto 5.1 del Principio Contabile applicato della Contabilità Finanziaria, come riportato 
dall’allegato 4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
Visto  il  Decreto  del  Sindacale,  prot.  n.  40664/U del  02/07/2018,  di  conferimento  dell’incarico  Dirigenziale
relatvo alla direzione tecnico gestonale dell’intestato Dipartmento;

Premesso:

 Che  con  determina  Dirigenziale  n.  831  del  29.06.2017  è  stata  approvata  la  determina  a  contrarre
contestualmente allo schema del bando di gara e relatvi allegat; 

 Che  il  bando,  ritualmente  pubblicato,  riportava  la  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  al
09.10.2017; 

 Che entro il termine sono pervenut alla Stazione Appaltante n° 37 plichi; 

 Che con Determina n.  223/2018 si  è  provveduto ad approvare i  verbali  afferent la  fase di  verifica
amministratva da parte del RUP e l’esclusione di n. 4 operatori economici; 

 Che con Determina Dirigenziale n. 65 del 06.02.2018 è stata nominata la commissione di gara; 

 Che la Commissione a seguito di n. 18 sedute ha proposto l’aggiudicazione alla Ditta Gruppo SA.PA. Srl
sedente in Caivano (NA) Via Tiberio 8. 

Considerato che l’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016c recita che “La Stazione Appaltante, previa verifica della
proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione;

-     l’art.  33,  comma 1,  del  predetto D.Lgs.  prevede che “La proposta di  aggiudicazione è soggetta ad
approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della Stazione Appaltante;

Con  Determinazione  Dirigenziale  n°  581  del  14.05.2018  è  stata  approvata  la  proposta  di  aggiudicazione
formulata dalla Commissione, alla Soc. Gruppo SA.PA. srl sedente in Via Tiberio 8 Caivano (NA);

- con nota prot.n.  0036625 del  12.06.2018 il  Capo Settore Gare e  Contratti Dott.ssa  Sabrina  Tacelli  ha
comunicato al RUP Geom. Alberto Leone di aver avviato le verifiche del possesso dei requisit di cui
all’art. 80, nonché quelle di cui al comma 5 lett. a) e lett. c) del medesimo artcolo, ed ha trasmesso, per
le  valutazioni  di  competenza,  l’annotazione,  per  grave  inadempimento  contrattuale,  iscritta  nel
casellario informatco dell’Autorità a danno della Soc. Gruppo SA.PA. srl ;



Visto che:

- ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 190/2012 si attesta
l’assenza di conflitto di interesse da parte del responsabile del Procedimento;

Visto che:

- ai sensi del combinato disposto dell’art. 1, comma 9, lett.e) della legge 190/12 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013,
si attesta l’assenza di vincoli di parentela con il contraente;

Ritenuta la propria competenza
DETERMINA

1)   DI REVOCARE, per i motvi indicat in premessa, la proposta di aggiudicazione, formulata dal seggio di
gara e richiamata nella determinazione n. 581 del 14.05.2018, alla Soc. Gruppo SA.PA. srl sedente in Via
Tiberio 8 Caivano (NA), ai sensi dell’art. 80 comma 4del D.Lgs. 50/2016;

2)   DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 
-    Non necessita del  Visto del  visto del  Responsabile del  servizio finanziario essendo adottato ad

invarianza di spesa;
-      Viene inviata all’ufficio contratti per gli adempiment di competenza;
-       va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
-       va pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutvi;
-      va annotata nel registro delle determinazioni, conservato presso il Dipartmento Affari Generali –

Segretreria Generale;

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente (*)

Corrado Costantino

__________________________________________________________________________________

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo
267/2000.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente del Dipartmento Finanziario (*)

dott. Giampiero Negossi

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


